
UCHWAŁA NR XVI/115/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i  art. 9  ust. 2 w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 5 marca 2025 r., złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, dotyczącej wezwania Rady Miejskiej w Kępnie do podjęcia uchwały 
protestacyjnej wobec projektów ustaw zakładających usunięcie lub degradację sędziów sądów powszechnych 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Zobowiązuje się̨ Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE89C56-C6E2-460B-877C-687DFEB42013. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE  

UCHWAŁY NR XVI/115/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi 

Pismem z dnia 5 marca 2025 r. Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 
zwróciło się do Rady Miejskiej w Kępnie o podjęcie uchwały wyrażającej sprzeciw wobec projektów ustaw 
zmierzających do usunięcia lub degradacji sędziów powołanych przez Prezydenta RP po 2018 r. 

Przedmiotowa petycja jest apelem o przyjęcie uchwały deklaratywnej przez Radę Miejską w Kępnie. 
Z uwagi na fakt, że sprawy których dotyczyć miałaby uchwała wykraczają poza zakres konstytucyjnych 
i ustawowych kompetencji organu stanowiącego gminy i nie mieszczą się w zakresie właściwości rzeczowej 
rady gminy, określonej w ustawie o samorządzie gminnym – Rada Miejska w  Kępnie nie uwzględnia 
wezwania do  podjęcia uchwały protestacyjnej. 

Zgodnie  bowiem z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należą sprawy 
o charakterze lokalnym, w tym m.in. ochrona porządku publicznego i bezpieczeństwo obywateli. Ustrój 
sądownictwa powszechnego, sposób powoływania i status sędziów, a także zakres działania władzy 
ustawodawczej nie należą do kompetencji organu stanowiącego gminy. Z tego względu Rada Miejska 
w Kępnie nie uznaje za zasadne podejmowania uchwał w tym przedmiocie. 

W związku z powyższym, petycja nie została uwzględniona. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EE89C56-C6E2-460B-877C-687DFEB42013. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/115/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


